



Křenovický zpravodaj

Červen 2013

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 56

Děje se v obci

- Upozorňujeme důrazně občany, aby nevodili svoje psy na místní hřbitov. Zastupitelstvo obce nechce z estetických důvodů umísťovat na vstupní bránu zákazovou tabulku, protože tato skutečnost je všeobecně známa. Psi na hřbitov prostě nepatří.

Současně žádáme neukázněné majitele psů, aby při venčení čtyřnohých miláčků vždy odklidili psí exkrementy.

- V měsíci květnu byly po obci opět rozmístěny truhlíky osázené květinami. Nově se květiny objevily na Domu dětí a dva stojany na truhlíky u hřbitova a u dolního nádraží. Děkujeme všem našim občanům a sponzorům, kteří kromě obce přispěli na jejich výsadbu nebo se na ní přímo podíleli, a též těm, kteří se o tyto kytky starají.

- Pro ukládání odpadu jakéhokoliv druhu slouží především nově zrekonstruovaný sběrný dvůr. Proto vyzýváme občany, aby nevyváželi stavební suť na cesty a jiná, k tomu určená místa. Během jedné noci si někdo udělal skládku na travnaté ploše za sportovní halou a vyvezl sem několik koleček stavební sutě.

Český zahrádkářský svaz

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádala 20. a 21. dubna již dvanáctý ročník jarní výstavy. Konala se v nově opraveném Společenském sále. Výstavních exponátů žáků školy a dětí z mateřské školy bylo dostatek, tak pěkně zaplnily krásný prostor sálu.

Letošního ročníku soutěže se zúčastnilo hodně žactva, bylo z čeho vybírat nejlepší dílo. Absolutním vítězem se stal Petr Menšík ze 6. třídy.

Žáci byli oceněni a všichni zúčastnění dostali sladkou odměnu částečně ze sponzorských darů cukrárny U Bílků a občůdku Pod věží.

Děkujeme obecnímu úřadu za možnost uspořádat výstavu v novém krásném prostředí a za dotaci.

Děkujeme taky všem účastníkům a spolupracovníkům.

Již se těšíme na Podzimní výstavu, která se bude konat 12. a 13. října 2013.

Připravte si dostatek výpěstků nebo krásných výrobků, se kterými se budete na výstavě prezentovat.

Děkují zahrádkáři

Spolek divadla Antonína Vorla

V sobotu 18. května 2013 ve 20.00 hodin se uskutečnila premiéra divadelního představení hry Karla Čapka „Ze života hmyzu“. S křenovickými ochotníky se režie ujala Vanda Fuksová. Do hlavní role tuláka obsadila Ladislava Nováka, který se tohoto nesnadného úkolu zhostil velice dobře, o čemž svědčily ovace během vystoupení. Na scéně, navržené Ludvíkem Čermákem, mohl plný sál divadla sledovat roztoužené motýly a jejich lásky, za majetkem se ženoucí chrobáky, ve jménu demokracie válčící mravence a k věčnému životu tančící jepice. O tom, že se představení líbilo, svědčil potlesk a smích plně obsazeného sálu v průběhu představení a tři vytleskané opony.

Chtěl bych pozvat všechny, kterým sobotní termín nevyhovoval, na reprízu představení, která se uskuteční na podzim. Termín bude včas upřesněn.

Touto cestou také děkuji všem, kteří se na přípravě povedené inscenace podíleli.

Jan Mozdřen

Sportovní kroužek KOS Křenovice

V sobotu 18. 5. 2013 uspořádal Sportovní kroužek KOS Křenovice již poněkoli-káté rodinný turistický výlet do pohoří Chřiby. Počasí zrána sice nevypadalo moc příznivě, ale už na cestě k výchozímu místu naší trasy – penzionu Bunč se začalo vyjasňovat. Jako tradičně byly naplánovány dvě trasy, kratší „kočárková“ (7 km) a delší pro zdatnější jedince (12 km). Sešlo se nás celkem 63 a společně jsme vyrazili na nejvyšší vrchol Chřibů – Brdo, kde je umístěna nejvyšší kamenná rozhledna na Moravě. Zde jsme byli okouzleni krásným výhledem na okolí. Po svačině a krátkém odpočinku jsme se rozdělili a s menšími dětmi jsme vyrazili zpět k penzionu Bunč. Ostatní se vydali na delší trasu. Nakonec jsme se všichni setkali na Bunči, pojedli, děti si pohrály na dětském hřišti. Věřím, že se výlet líbil. Mnozí tento pro nás blízký kraj neznali a byli nadšeni. Děkuji všem, bylo to příjemné setkání, zvláště děkuji těm, kteří pomáhali maminkám s kočárky při zdolávání „zelené“ :-).

Zároveň bych ráda pozvala všechny naše malé sportovce, rodiče a sportovní přátele na zakončení sportování letošního školního roku. Akce bude probíhat na

sokolském sportovním hřišti v pátek 21. 6. 2013 od 17 hodin. Budeme jako tradičně vařit polévku, opékat špekáčky a přespíme ve stanech jako v loňském roce. Bližší informace najdete na stránkách KOS Křenovice www.koskrenovice.cz.

Za cvičitele Zuzka Schořová

DONÁŠKA KNIH AŽ DO DOMU



Místní knihovna Křenovice nabízí občanům z Křenovic, kterým zdravotní stav krátkodobě nebo dlouhodobě nedovoluje knihovnu navštěvovat osobně a ve své rodině nebo okolí nemá nikoho, kdo by jim mohl knihy vyzvednout, novou službu, a to **zdarma donášku knih až do domu**. Výpůjční dobu, která je podle knihovního řádu 1 měsíc, je možné přizpůsobit s ohledem například na nečekaný pobyt v nemocnici, na léčení v lázních a podobně. Donáškovou službu si může v knihovně domluvit sám registrovaný čtenář i nový zájemce, člen rodiny nebo někdo další, kdo se o něj stará, a to buď osobně v knihovně na Svárovské ulici, nebo telefonicky u vedoucí knihovny Lucie Zourkové na **tel. č. 606 030 487**.

Pozvánka



Na Křenovické tvrzi

Skupina historického šermu Buhurt pořádá v sobotu 1. června 2013 v 15 hodin na dvoře Obecní hospody v Křenovicích Den dětí.

V programu nejdříve uvede představení Nová Francie. Děj příběhu, na motivy románu Poslední Mohykán, je zasazen do období Francouzsko-indiánské války (1754–1763). Nastiňuje rozpor mezi právem osadníků bránit své domovy a povinností obrany královské pevnosti. Kromě trapera a francouzského důstojníka zde vystupuje také indiánský zvěd Adohak z kmene Delavarů. V soubojích jsou užity tomahawky, šavle, nože a muškety.

Následovat budou hry a soutěže, např. si můžete vyzkoušet s indiánem Adohakem střelbu z luku na bizona, s majorem Delormem shazování hlav vojáků na pytlíkové střelnici, traper Jean Pierre vám ukáže zbraně chladné i palné, také vám vytvoří indiánské válečné malování, s markytánkami si můžete vyzkoušet hru na vojenský buben.

Pro všechny budou připraveny sladké odměny.

Petr Žampach



Dramatický kroužek při KOS Křenovice

zve všechny malé i velké diváky

v neděli 2. 6. 2013 v 15.00 hodin

do sálu Obecní hospody (u Buly)

na pohádku s písničkami

POHÁDKA Z KLOBOUKU



Vstupné dobrovolné

Těší se na Vás členové Draku

PříVesničák 2013

Konec prázdninové nudě a seděním za telkou nebo počítačem! Nachystej se na pořádnou zábavu s mnoha kamarády a užij si konec prázdnin na přivesnickém táboře, který pořádá Klub Cihla už potřetí! Chceš spát ve své postýlce s plyškem a jíst maminčiny dobroty? Nechceš jezdit hromadu kilometrů do neznáma? Tak máme něco pro tebe, ale i pro všechny tvé kamarády.

Kdy: od 21. do 24. srpna každý den od 9:00 do 18:00 s přestávkou na oběd od 12:00 do 13:30. Oběd po domluvě s rodiči můžeš mít u nás za 50 korun. Spí se doma až na poslední den z pátku na sobotu, kdy je možnost přespat na místní orlovně. Je dobré mít sebou svačinu na odpoledne, určitě se na ni najde čas:

Pro koho? Pro tebe a všechny tvé kamarády od 2. do 6. třídy

Kde se nahlásit? Každý pátek od 18:30 do 19:30 na orlovně, kde bude probíhat Klubko, kterého se můžeš také zúčastnit. (přihlášku má vedoucí: ...)

Máš nějaké nejasnosti? Obrať se na vedoucího v Klubku nebo hlavního vedoucího Martina Holomka 776 253 965

Jsi nedočkavý? Můžeš se mrknout na naše stránky:
<http://klubcihla.webnode.cz/klubko-cihla/privesnicak-2013/>



Mateřské centrum Domeček se letos podruhé zapojilo do celostátní akce **Celé Česko čte dětem**, která se koná v týdnu od 1.-7. 6. 2013 pod záštitou Ministerstva kultury ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Národní knihovny ČR.

V rámci této akce zveme všechny **v úterý 4. 6. 2013 od 10:00** do MC Domeček, kde proběhne **čtení pro nejmenší – Pohádka o Budulínkovi**. Vstupné 20 Kč.

Pokud se akce nemůžete zúčastnit společně s námi, najděte si v tomto týdnu alespoň chvíli pro čtení se svými dětmi a prožijte ji nad pěknou knihou.

Lucka Řípová

MC Domeček zve všechny děti i jejich rodiče na

POHÁDKOVOU CESTU

po stopách krále Bonifáce a šaši Bumbrlíka

v sobotu 15. 6. 2013

Start **od 15 do 16 hodin** z dětského hřiště u horního vlakového nádraží.

Na trase zábavné úkoly, kvízy, sportovní dovednosti.

Díky finanční podpoře OÚ Křenovice budou připraveny pro děti drobné odměny i sladkosti.

V cíli možnost malování na obličej, opékání (cca od 17 hodin) – **špekáčky s sebou**.
Startovné dobrovolné.

I. turnus tábor Vřesovice, PTO Tuláci

České knížectví jakoby po smrti knížete Kroka opustila přízeň starých bohů. Lesní běsové a divá zvěř začali čím dál tím častěji vycházet z lesa a dokonce napadat osamělé poutníky a vzdálené samoty. Tlupy zlovolných Lučanů daly se na pochod k českým sídlům, vypalujíce a drancujíce vše v dosahu.

Avšak moudrá kněžna Libuše, dcera a nástupkyně Krokova, by si zajisté s vnějším nebezpečím hravě poradila, kdyby ovšem i uvnitř kmene nedocházelo k všelikým vádám a půtkám. Mnozí vladykové, nespokojení s vládou ženy „dlouhých vlasů a krátkého rozumu“, odmítli vyslat zbrojný lid na pomoc ohroženým osadám, dokud kněžna nepojme některého z předních českých velmožů za svého muže. Libuše v zásadě souhlasila s jejich požadavky, avšak nechť vyvýšit některého z mužů o své vlastní vůli, rozhodla se odejít na posvátná místa a poradit se s duchy předků. Mezitím však pověřila vladyku vyšehradského svoláním rodového shromáždění, na kterém bude oznámena vůle bohů a rozhodnuto o dalším osudu kmene Čechů. A tak se rozjeli poslové do nejvzdálenějších končin Českého knížectví...

tabor.ptotulaci.cz

Policisté vyšetřují podomní prodejce

Ačkoliv mají do některých obcí zakázaný vstup, těžkou hlavu si z toho podomní prodejci zřejmě příliš nedělají. Důkazem toho jsou hned dva případy, ke kterým došlo v minulých dnech.

„První se stal minulé úterý v Křenovicích, kde se v odpoledních hodinách pohybovali čtyři muži. Chodili dům od domu a nabízeli lidem přestup k jinému dodavateli elektřiny, a to bez řádného ohlášení na místním obecním úřadě. Porušili tak místní vyhlášku a jejich chování bude správní orgán řešit jako přestupek,“ informovala mluvčí vyškovských policistů Iva Šebková.

Stejná věc je od začátku května zaměstnává také v Němčanech. „Za své jednání můžou dostat pokutu až do výše třiceti tisíc korun,“ dodala Šebková.

Vyškovské noviny

Inzerce

Hledám pronájem RD nebo bytu v Křenovicích. Cena dle dohody.
Kontakt: 602754417

Nabízím pronájem bytu v Křenovicích. Byt je plně zrekonstruovaný a vybavený.
Cena 9 000 Kč včetně inkasa. tel. 775 338 668.

Koupím RD do 2.000.000,- Kč nejlépe se zahradou v Křenovicích.
Menší opravy nevadí. Tel.: 604 560 454

**PNEUSERVIS, prodej pneumatik,
Čištění interiérů automobilů,
Plnění a desinfekce autoklimatizací**

Martin Brázda

Brněnská 304, 683 52 Křenovice
Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz

Redakční rada: zastupitelstvo obce
odpovědný redaktor:

Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci
Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz)

MK ČR E 13037 www.obec-krenovice.cz

e-mail: oukrenovice@politavi.cz